國立嘉義大學 生化科技學系

103學年度第 7次系務會議紀錄

時  間：中華民國 104年 6月 25日 (星期四) 中午 12時 00分

地  點：生化科技學系辦公室《A32-518》

主  席：林芸薇主任                                                                                                   記錄：葉雅真

出席者：周微茂老師、蘇建國老師、廖慧芬老師(請假)、楊奕玲老師、陳瑞祥老師、翁秉霖

老師、陳政男老師、張心怡老師、吳游源老師、魏佳俐老師、陳瑞傑老師

壹、 主席報告

1. 本系與生物資源學系自 104年 8月 1日起至 105年 7月 31日止合聘蘇建國教授，屆滿

後自動歸建本系。

2. 103學年度研究生論文宣讀競賽於 5月 27日舉行，簡伊君、許展彰、黃齡葒、蔡翔宇等

四人獲得優選，林知誼、劉怡君、黃彥燊、蘇冠中、陳品均、黃冠禎、林宛蓁等六人獲

得佳作。

3. 104年 7月 16日於綜合教學大樓 A32-409辦理碩一升碩二同學論文大綱報告，並同時舉

辦研究生新生迎新活動，當日下午安排至北港午餐、參訪品皇咖啡博物館、旺萊山鳳梨

酥、勤億蛋品夢工廠。

4. 104 年度科技部「大專學生參與專題研究計畫」，共有張博淵、高薇雅、李旻汝及楊哲

岳等四位同學計畫獲得核定通過。

貳、 提案討論

提案一

案由：辦理生化科技學系 104學年度系課程規劃委員選舉。

說明：1. 依據本系課程規劃委員會設置要點辦理。

2. 全體專任老師皆為候選人，每人可圈選 4 位候選人，依得票數高低決定當選委員。

3. 另推舉學生代表 (系學會會長)、畢業生代表、業界代表及校外專家學者代表各一人

擔任本會委員。

4. 103學年度委員為：林芸薇主任 (當然委員)、陳瑞祥老師、翁秉霖老師、魏佳俐老

師、張心怡老師；學生代表為吳慶龍同學，畢業校友代表為戴廷浩，業界代表為李

建興經理，校外學者為黃憲斌教授。

決議：1. 依據全體出席老師投票結果，104學年度系課程規劃委員為：林芸薇主任 (當然委

                員)、吳游源老師、魏佳俐老師、陳瑞祥老師、廖慧芬老師。

            2. 另決議推舉學生代表為連冠智同學，畢業校友代表為陳儷今，業界代表為李建興經

                理，校外學者為黃憲斌教授。

 提案二

案由：辦理生化科技學系 104學年度系教評委員會委員選舉。

說明：1. 依據生命科學院生化科技學系教師評審委員會設置要點辦理。

2. 應選委員五至九人及候補委員一人，具教授資格委員應佔全體委員三分之二以上。

3. 103學年度委員為蘇建國老師、廖慧芬老師、翁炳孫老師、賴弘智老師。

決議：1. 全體老師無異議決議本學年度教評會委員人數為 5人。

            2. 全體出席老師每人可圈選 4 位候選人，依據投票結果，選出 4名系教評委員，分別

                為廖慧芬老師、蘇建國老師、楊奕玲老師、陳瑞祥老師。

提案三

案由：104 學年度院教評會生化科技學系推薦委員人選，提請討論。

說明：1. 依據生命科學院 104年 5月 26日通知辦理。

2. 依據本校生命科學院教師評審委員會設置要點第二點：（ㄧ）推選委員各系至少選

出一人。各系推薦二名候選人，須為系內外學術領域性質相近，並未曾因違反學術

倫理而受校教評會處分，學養俱佳、公正、熱心，且近五年內於「國立嘉義大學生

命科學院教師學術期刊之分級表」第一級或第二級學術期刊上有發表文章二篇（第

一作者或通訊作者）（含）以上之教授產生。各系於每年 7月 25日前審核後，將推

薦候選人名單，送院務會議推選。院務會議代表就各系推薦候選人名單，票選各系

一名，各系依最高票者當選一人，共五人，另一人依其全部次高票擔任之，若票數

相同時，由院務會議召集人代為抽籤決定。（三）推選及遴選委員任期為一年，連

選得連任一次。

3. 103學年度推薦委員為林芸薇老師、廖慧芬老師。

決議：經全體老師決議推薦林芸薇老師及楊奕玲老師為院教評會本系推薦候選人。

提案四

案由：推舉院國際事務推動委員會、院貴重儀器管理委員、院學術發展審議委員會、院課程

規劃委員會及院選舉小組委員。

說明：1. 依據生命科學院 104年 5月 26日通知辦理。

            2. 103學年度院國際化推動小組委員由張心怡老師擔任、院貴重儀器管理委員由翁秉

霖老師擔任、院學術委員會委員由楊奕玲老師擔任、院課程規劃委員會委員由陳瑞

祥老師擔任、院選舉小組委員由魏佳俐老師擔任。

決議： 1. 院國際化推動小組委員由張心怡老師擔任。

             2. 院貴重儀器管理委員由翁秉霖老師擔任。

             3. 院學術委員會委員由楊奕玲老師擔任。

             4. 院課程規劃委員會委員由吳游源老師擔任。

             5. 院選舉小組委員由魏佳俐老師擔任。

提案五

案由：推舉校學生申訴評議委員會委員、學生住宿服務暨輔導委員會委員、研究發展會議委

員。

說明：1. 依據生命科學院 104年 5月 26日通知辦理。

 2. 學生申訴評議委員會推薦專任教師 1人(女)，學生 1人、學生住宿服務暨輔導委員

會推薦專任教師 1人、研究發展會議推薦教授或副教授 1人。

決議：1. 學生申訴評議委員會委員教師代表廖慧芬老師，學生代表程逸芬同學。

            2. 學生住宿服務暨輔導委員會委員吳游源老師。

            3. 研究發展會議委員蘇建國老師。

提案六

案由：「國立嘉義大學生化科技學系招生策略與推動委員會設置辦法」草案，提請審議。

說明：依據教務處 104年 6月 23日通知辦理，設置辦法如附件 1。

決議：修正後通過。

提案七

案由：辦理生化科技學系 104學年度招生策略與推動委員會委員推舉。

說明：

決議：104學年度系招生策略與推動委員會為：林芸薇主任 (當然委員)、楊奕玲老師、陳政

男老師、魏佳俐老師、張心怡老師、陳瑞傑老師。

提案八

案由：「國立嘉義大學生化科技學系優秀學生繼續攻讀本系碩士班奬勵要點」草案，提請審

議。

說明： 如附件 2。

決議：修正後通過。

提案九

案由：105學年度碩士班招生、轉學生招生考試項目調查表，提請討論。

說明：依據教務處 103年 6月 4日通知辦理，如附件 3。

決議：碩士班招生考試項目為專業科目一科：生物化學+書面審查；轉學生招生考試項目與

104學年度轉學生考試專業科目考科相同，不變更。

参、臨時動議

肆、散會：下午 1 時 45 分